
令和４年１１月９日 

新入学児童保護者  様 

小樽市立朝里小学校長 

遠 藤 隆 典 

 

新１年生保護者説明会・体験授業のご案内 

  

  初霜の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。          

さて、本日、就学時健診が行われ、来春のお子様の小学校入学が近づいてきている

ことを感じます。学校といたしましては、お子様をはじめ保護者の皆様が不安なく入

学の日を迎えることができるように、下記のとおり保護者説明会・体験授業を実施し

ます（保護者説明会の間、新１年生の体験授業を行います）。消毒や換気、密を避け

る等、新型コロナウイルス対策を行いながら進めて参ります。 

 皆様には何かとご多用中の事とは存じますが、趣旨をご理解の上、お子様と一緒に

出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年２月３日（金）  １２時５５分～（受付開始） 

 

２ 場  所  小樽市立朝里小学校 体育館他 

       ＊体育館開放玄関から入ってください。(就学時検診の時と同じです) 

 

３ 日  程  

１２時５５分～１３時１５分・・・受  付 

    １３時２０分～１４時００分・・・新入学児童体験授業（１年生教室）         

                              保護者説明会（体育館） 

    １４時０５分                    新１年生は保護者の所へ戻る 

    １４時１０分                    終  了 
 

４ 内  容 

    【保護者説明会】                     【体験授業】 

      ・入学の心得、入学までの準備等の説明      ・１年生教室で体験授業 

 

５  持ち物 

   ・新入学児童調査票 

   ・スリッパ等の履き物（お子様は運動靴などを用意願います） 

＜体験授業で使う教材は、学校で準備します＞ 

 

※裏面もご確認ください 



６ その他                                                          

（１）新型コロナウイルス感染症の関係で、対応が変わる場合があります。そ

の際は連絡いたします。 

（２）新入学児童調査票(本日配付)について 

令和５年４月１日現在で記入し、２月３日（金）にお持ちください。また、

氏名印を作成するため、教育委員会からの名簿と照合しますので、お子さん

の氏名は楷書で正確（戸籍に記載されている字）に記載願います。また、兄

弟・姉妹の学年も新年度に合わせてご記載ください。  

（３）駐車スペースは確保されていません。自家用車での来校はご遠慮ください。 

※近隣の商業施設への駐車もご遠慮ください。 

（４）当日欠席の方、不明な点のある方は学校までご連絡ください。 

（５）転居等で本校に入学されない保護者の方は、分かり次第学校まで連絡願いま 

す。 

（６）今後の予定について 

        入学式は、令和５年４月６日（木）１０：５０～の予定です。 

（７）今後、小樽市教育委員会から各ご家庭に入学通知書送付される入学通知書（は

がき）は、入学式当日にご持参願います。 

                                                 

                         朝里小学校 ５４－６４１４  

 

 

 

 

 

朝里小学校ホームページもご覧ください。 

 
小樽市立朝里小学校 

＊本日配付した本案内、新入学児童調査票は 

ホームページにも掲載しています。 


